Ut homo post baptismmn relapsus et ini- Deo, corde quidem per contritionem, ore per
micus Dei factus Deo reconcilietur et. re- confessionem ac opere per satisfactionem.

B 7 eam.C(1—*-x " totoD4.5
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Ad contritionem pertinet illud "sacrifi
cium Deo spiritus contribulatus. cor contri
tum et humiliatum Deus non despicies." Con
fessionem his verbis Lucas indicat: "Multi

Cap. IV;. De poenitentiae sacramento .31

tuam primam reliquisti, memor esto itaque,
unde excideris et age poenitentiam." Sed et
Christus in evangelio; "Timete eum" inquit
«qui, postquam occiderit, habet potestatem

credentium" inquit «veniebant confitentes et 5 mittere in gehennam, !!ita dico vobis, hunc [87']
annuntiantesactus suos." Et iacobus aposto- timete."
lus docet: "Confitemini alterutrum peccata
vestra." Ad satisfactionem porro spectant 107Estne conlesslo necessaria? 112
.digni poenitentiae fructus' quos loannes st utique, non solum autem. ut quidam
Baptista postulat, inter quos et eleemosynae. 10falso autumant. interior. quae coram Deo quo
De his autem Daniel propheta: "Peccata tidie facienda est Davidis exemplo. qui ait:

[86'] tua" inquit "eleemosynis" redime et iniqui- "Dixi: confitebor adversum me iniustitiam
tates tuas misericordiis pauperum." Grande meam Domino" verum etiam exterior illa.
scelus grandem habet necessariam satisfac- quae apud sacerdotem de criminibus peragi
tionem, ait AMBROSIUS. 15tur onmibus, quae post examinatam sedulo

conscientiam in mentem homini veniunt. lta
106 Quid est conti-Illo? 1" de hominibus ecclesiae primitivae scriptum
st animi dolor, qui de peccatis propter Dei est: "Multi credentium veniebant confitentes

offensam concipitur, ita ut ea ipsa homo de- et annuntiantes actus suos." Quamllconfitendi 88'
testetur ac vitam in melius commutare pro- 20rationem esse necessariam nonecclesiae modo
ponat. Haec contritio paratur, si quis pec- sacra iura et patrum veneranda scripta con
catorum suorum foeditatem, magnitudinem ac firmant.,sed etiam Christi divina verba con
multitudinem sedulo intueatur, si de summa cludunt declarantque, cum ait: «Quorum re
bonitate offensa de Dei gratia caeterisque miseritis peccata, remittuntur eis, et quorum
donis amissis sollicite cogitet, si mortis in- 25retinueritis. retenta sunt." Atqui remittere vel

87' certae inelucta- Il bilem necessitatem, futuri retinere peccata (cum iudicis haec sint offi
iudicii severitatem ac paratas etiam peccato- cia) nullus recte potest sacerdos, nisi illorum
ribus poenas sempiternas expendat atque per- causa probe cognita atque perspecta sit. Quae
timescat. Huc pertinet illud Ezechiae: ..Re- causae cognitio prius fieri non potest quam
cogitabo tibi omnes annos meos in amaritu- 30is. qui expendendum se sacerdoti. ut iudici ac
dine animae meae" et illud Davidis: ..lni- medico suo. absolvendumque constituit, spon
quitatem meam ego cognosco et peccatum tanea confessione vulnera sua sigillatim dete
meum contra me est semper." ldemque alibi: gat atque ita aperiat, llut sacerdos. quid ligan- [gav]
..A iudiciis tuis timui." Quin et manifesta dum sit quidve solvendum, explicate cogno
Dei vox est ad peccatorem: ..Charitatem 35scerc queat.